
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

Oggetto: Richiesta di Mediazione ad istanza dei Sig.ri V.A.T. e LS. proposta dinanzi all'Organismo di

Mediazione e Arbitrato ADR Center di Catania. Conferimento dell'incarico di rappresentanza e

difesa dell'Azienda all'Avv. Pietro Recupero, con studio in Misterbianco, via Cavour n. 207.

SERVIZIO AFFARI LEGALI

Bilancio 2015
Sub aggregato di spesa

C.E.

ReR.toaln.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Servizio Legale

II Responsabile dell'istruttoria
(Dott. Alfio Marchese)

Responsabile del
(Dott. Aurelia

Seduta del giorno
O 7 LUG. 2D16

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M. di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente

della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con nota, acquisita al prot. gen. n. 11197 del 27.06.2016, è pervenuta presso questa

Azienda Ospedaliera la domanda proposta dai Sig.ri V.A.T. e L.S. dinnanzi all'Organismo di Mediazione e

Arbitrato ADR Center di Catania finalizzata alla mediazione della controversia avente ad oggetto il

risarcimento dei presunti danni subiti in occasione delle cure e del successivo parto della sig.ra V.A.T.

presso l'U.O. di Ostetricia e Ginecologia del P.O. Garibaldi Nesima;

Che, con nota prot. n. 6262 del 20/05/2014, il predetto evento è stato denunciato, tramite Willis,

all'AmTrust Internationall Underwriters Ltd, ai fini dell'apertura del sinistro in questione, coperto con

polizza Polizza n. ITOMM1301607/13;

Che, con nota pec del 05.07.2016, acquisita al prot. n. 11676 del 05.07.16, la AmTrust Europe Ltd -

Divisione Sinistri, ha comunicato che lo studio legale incaricato per la difesa dell'Ente e della gestione della

pratica di che trattasi è quello dell'Avv. Pietro Recupero, con sede in Misterbianco, via Cavour n. 207;

Ritenuto, pertanto, opportuno partecipare alla citata procedura di mediazione, il cui primo incontro

è fissato per il giorno 15.07.16 presso i locali dell'Ente di conciliazione, conferendo l'incarico di

rappresentanza e difesa nell'attuale fase della mediazione ed in caso di esito negativo della stessa,

nell'eventuale giudizio che verrà incardinato dinnanzi all'Autorità Giudiziaria competente, all'Avv. Pietro

Recupero, con studio in Misterbianco, in via Cavour n. 207, senza oneri a carico dell'Azienda, atteso che

tutte le spese legali resteranno a carico della Compagnia Assicuratrice, ai sensi della già citata polizza

assicurativa per la RCT/0;

Ravvisata l'urgenza e l'indifferibilità della presente, stante che l'incontro è fissato per giorno

15.07.2016;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che s'intendono ripetuti e trascritti:

Partecipare alla procedura di mediazione indicata in premessa, conferendo l'incarico di

rappresentanza e difesa, nell'attuale fase della mediazione e, in caso di esito negativo della stessa,

nell'eventuale giudizio che verrà incardinato dinanzi all'Autorità Giudiziaria competente, all'Avv. Pietro

Recupero, con studio in Misterbianco, via Cavour n. 207, senza oneri a carico dell'Azienda, atteso che tutte

le spese legali rimarranno a carico della Compagnia Assicuratrice, ai sensi della già citata polizza assicurativa

per la RCT/0.
Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante che l'incontro è fissato per il

giorno 15.07.2016.

Il Direttore Am
(Dott. Giovan

nistrativo
ino

( Dott.

II Direttori
(Dott. Anna

'nerale
antonocito)

Il Segretario
(Sig. Salvatore Ledda)


